1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA DE TRANSPORTES URBANOS DA GRANDE VITÓRIA (CETURB-GV)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 3 – CETURB-GV, DE 16 DE MARÇO DE 2010

A COMPANHIA DE TRANSPORTES URBANOS DA GRANDE VITÓRIA (Ceturb-GV) torna públicos
o horário e os locais de realização das provas objetivas do concurso público destinado a selecionar
candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e
de nível médio.

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 21 de

março de 2010, às 14 horas (horário local de Vitória/ES).

1 CIDADE: VITÓRIA/ES
1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Candidatos aos cargos de Analista em
Transportes que tiveram a solicitação de

atendimento especial deferida

Sociedade de Ensino Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 779

– Santa Luiza, Vitória/ES

Candidatos aos cargos de Técnico em
Transportes que tiveram a solicitação de

atendimento especial deferida

Faculdade Estácio de Sá de Vitória – Rua Doutor
Herwan Modenesi Wanderley, nº 1.001, Quadra 06,
Lote 01 – Jardim Camburi, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Analista em Transportes —
ocupação: Advogado

Adriana Cardozo Citelli
a

Fabiana Correa Guasti

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco B – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Advogado

Fabiana Goncales Coutinho Vieira
a

Winicius Masotti

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco C – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista

Administrativo

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —
ocupação: Analista Administrativo

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco B – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista Contábil

Amalia Miranda Falcao
a

Kellen Costa Rocha Garcia

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

 2

Analista em Transportes —
ocupação: Analista Contábil

Leanilde Nascimento e Silva Paixao
a

Wilson Cravo Junior

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco B – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista de

Planejamento

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —

ocupação: Analista de
Planejamento

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista de

Recursos Humanos

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —

ocupação: Analista de Recursos
Humanos

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista de Serviço

Social

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —
ocupação: Analista de Serviço Social

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco B – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista de

Sistemas

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —

ocupação: Analista de Sistemas

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista em

Engenharia de Construção e
Manutenção

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —
ocupação: Analista em Engenharia

de Construção e Manutenção

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista em
Engenharia Mecânica

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —
ocupação: Analista em Engenharia

Mecânica

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Analista em Transportes —
ocupação: Analista em

Estatística

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista em Transportes —

ocupação: Analista em Estatística

Sociedade de Ensino Superior de
Vitória (FDV) – Bloco A – Rua
Doutor João Carlos de Souza, nº
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Motorista Todos os candidatos inscritos no
cargo de Motorista

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Abidias Pereira da Silva Filho
a

Douglas Correa de Faria

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Douglas Duarte Valadares
a

Gutemberg de Souza

FAESA – CET – Bloco 1 – Avenida
Vitória, nº 2.084 – Monte Belo,
Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Halliany Franzagua Figueira Gomes
a

Jose Marcos Butkovsky

FAESA – CET – Bloco 2 – Avenida
Vitória, nº 2.084 – Monte Belo,
Vitória/ES

 3

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Jose Marcos Souza
a

Lemuel Drumond Bento

FAESA – CET – Bloco 3 – Avenida
Vitória, nº 2.084 – Monte Belo,
Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Lenilsa Nascimento Dallorto
a

Marcelo Alvarenga

FAESA – CET – Bloco 4 – Avenida
Vitória, nº 2.084 – Monte Belo,
Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Marcelo Anholetti Pereira
a

Marineia Gonçalves Rocha

FAESA – CET – Bloco 5 – Avenida
Vitória, nº 2.084 – Monte Belo,
Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Agente de

Transporte

Marinose Tristao Aquino Junior
a

Zozimar Gabriel Santana

Faculdade Brasileira – UNIVIX –
Bloco III – Rua José Alves, nº 301
– Goiabeiras, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Auxiliar

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico em Transportes —

ocupação: Auxiliar

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Programador de

Computador

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico em Transportes —

ocupação: Programador de
Computador

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Programador de

Linhas

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico em Transportes —
ocupação: Programador de Linhas

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Técnico de

Segurança do Trabalho

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico em Transportes —
ocupação: Técnico de Segurança do

Trabalho

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Técnico em

Manutenção Civil

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico em Transportes —
ocupação: Técnico em Manutenção

Civil

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

Técnico em Transportes —
ocupação: Vistoriador

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico em Transportes —

ocupação: Vistoriador

Faculdade Estácio de Sá de
Vitória – Rua Doutor Herwan
Modenesi Wanderley, nº 1.001,
Quadra 06, Lote 01 – Jardim
Camburi, Vitória/ES

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro
etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais
como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

 4

2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 13
do Edital nº 1 – CETURB-GV, de 7 de dezembro de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito

Santo, e neste edital.

Denise de Moura Cadete Gazzinelli Cruz
Diretora-Presidente